
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «25» июля 2019 г.         № 1328 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 

Александровск от 16.01.2012 № 29 «Об утверждении перечня площадок для 

вывоза и временного складирования снега на территории  

ЗАТО Александровск» 

 

 
Руководствуясь Правилами благоустройства территории ЗАТО 

Александровск, утвержденными решением Совета депутатов ЗАТО 

Александровск от 04.10.2017 № 83, в целях упорядочения площадок для вывоза и 

временного складирования снега,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от 

16.01.2012 № 29 «Об утверждении перечня площадок для вывоза и временного 

складирования снега на территории ЗАТО Александровск» (в редакции от 

24.09.2018 № 1700) следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению «Перечень площадок для вывоза и 

временного складирования снега на территории ЗАТО Александровск» изложить 

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном 

порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Александровск по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства В.П. Петровича. 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск                                                 С.М. Кауров   

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от «25» июля 2019 г. № 1328 

 

«Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск» 

от 16 января 2012 г. № 29 
 

Перечень площадок для вывоза и временного складирования снега  

на территории ЗАТО Александровск 

 

№ 

п/п 

Месторасположение (адрес) площадки, 

кадастровый номер квартала 

 (земельного участка) 

Размеры площадки (м), 

ориентировочная 

площадь (кв. м) 

г. Снежногорск 

1 

Площадка расположена на территории бывшего 

военного городка № 1 (ВГ-1), по левой стороне от 

существующих нежилых строений, земельный 

участок с кадастровым номером 51:21:0010102:16, 

51:21:0010102:17 

Площадка размером 

50х50 м, площадь 

составляет 2500 кв. м 

2 

Площадка расположена на расстоянии 200 метров 

от гаражного кооператива «Северный», вверх по 

дороге справа от гаражных боксов, земельный 

участок с кадастровым номером 51:21:0010102:26  

Площадка размером 

30х50 м, площадь 

составляет 1500 кв. м 

г. Полярный 

3 

Площадка расположена по ул. Комсомольская, в 

районе здания котельной войсковой части 70148, 

по правой стороне   автодороги г. Полярный – г. 

Мурманск, в кадастровом квартале 51:08:0010106 

Площадка размером 

50х60 м, площадь 

составляет 3000 кв. м 

г. Гаджиево 

4 

Площадка расположена в районе территории 

бывшей свалки, по правой стороне  автомобильной 

дороги г. Гаджиево – г. Снежногорск, от здания 

действующего КПП на расстоянии 1400 м, в 

кадастровом квартале 51:23:0010701 

Площадка размером 

40х40 м, площадь 

составляет 1600 кв. м 

н. п. Оленья Губа 

5 

Участок расположен по правой стороне  

автомобильной дороги, по направлению к 

воинской части 13090, в районе гаражей №№ 86-88 

ГПК «Вега», в кадастровом квартале 

51:23:0040002 

Площадка размером 

30х60 м, площадь 

составляет 1800 кв. м 

_______________________________ 


